令和４年３月１１日

各報道機関文教担当記者  殿

「北陸銀行若手研究者助成金」採択者による研究
成果の報告会を開催

金沢大学と北陸銀行は，平成２０年６月に締結した「包括的連携協力協定に関する覚書」

に基づく連携事業の一環として，若手研究者の育成を通じて我が国の基礎的・基盤的な学術

研究の発展に寄与することを目的に，平成２１年１月に「北陸銀行若手研究者助成金」制度

を創設し，本学の将来有望な若手研究者に対する研究支援を行っております。

このたび，令和２年度（第１２回）に同助成金の採択を受けた７名による研究成果報告

会を下記のとおり開催しますので，当日の取材・報道をお願いいたします。

第１２回北陸銀行若手研究者助成金研究成果報告会

（１）日 時 ： 令和４年３月１４日（月）１５時００分～１６時１５分

（２）場 所 ： 金沢大学本部棟６階 大会議室（角間キャンパス）

（３）出席者 ： 北陸銀行常務執行役員 石川地区事業部本部長 岩井 典宏 氏

金沢大学 理事（研究担当） 和田 隆志

ほか

※同日１６時３０分から実施の同助成金贈呈式のプレスリリースも送付します。

※取材の際は，各社記者章を携帯し，腕章などで報道関係者であることを明示して

ください。また，新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐため，検温の上，必ずマス

クを着用してください。取材記者・同行者数も最小人数となるように配慮をお願い

します。

News Release

＜お問い合わせ先＞

研究・社会共創推進部研究推進課学術研究推進係

中川，西山

 Tel： 076-264-5034，5976